DESCRIZIONE:
Valvola supercompatta a cilindro plurimpiego di tipo economico, composta da 2 pezzi e 2 guarnizioni
OR. Anche se di dimensioni contenute, mantiene tuttavia un foro di passaggio di 9 mm, che gli fa
garantire minime perdite di carico, nei punti dell’impianto ove essa viene installata.
APPLICAZIONI:
Grande versatilità, soprattutto nelle ali irrigue secondarie di breve e media lunghezza, o nelle ali
gocciolanti. Particolarmente indicata in impianti irrigui con fertirrigazione.
MATERIALI IMPIEGATI:

2
CODE Ø LT F D1 D2
3910.0160 16-16 99.2 9.8 14.8 15.6
3910.0200 20-20 99.8 13.9 19.0 20.0
3910.0250 25-25 114.0 18.2 24.0 25.0
LM LC H
49.6 40.0 49.0
LM LC H
49.6 40.0 49.0
LM LC H
49.6 40.0 49.0
LM LC H
49.6 40.0 49.0
CODE Ø LT F D1 D2 LF FF DF
3920.016C 16-½” 87.3 9.8 14.8 15.6 15.3 14.0 ½”
3920.016D 16-¾” 89.3 9.8 14.8 15.6 17.3 18.3 ¾”
3920.020C 20-½” 87.6 13.9 19.0 20.0 15.3 14.0 ½”
3920.020D 20-¾” 89.6 13.9 19.0 20.0 17.3 18.3 ¾”
3920.025C 25-½” 94.6 18.2 24.0 25.0 15.3 14.0 ½”
3920.025D 25-¾” 96.6 18.2 24.0 25.0 17.3 18.3 ¾”
CODE Ø LT F D1 D2 LF DF DE
3925.016C 16-½” 89.6 9.8 14.8 15.6 18.0 ½” 31.3
3925.016D 16-¾” 91.2 9.8 14.8 15.6 20.0 ¾” 37.2
3925.020C 20-½” 89.9 13.9 19.0 20.0 18.0 ½” 31.3
3925.020D 20-¾” 91.5 13.9 19.0 20.0 20.0 ¾” 37.2
3925.025C 25-½” 97.0 18.2 24.0 25.0 18.0 ½” 31.3
3925.025D 25-¾” 98.6 18.2 24.0 25.0 20.0 ¾” 37.2
CODE Ø LT F D1 D2 FR D1R D2R
3915.2016 20-16 99.5 13.9 19.0 20.0 9.8 14.8 15.6
3915.2516 25-16 106.2 18.2 24.0 25.0 9.8 14.8 15.6
3915.2520 25-20 106.9 18.2 24.0 25.0 13.9 19.0 20.0

FG
CODE Ø LT F D1 D2 FG FD DC DT
3985.0160 16-D 90.6 10.0 14.2 15.0 16.7 8.9 14.0 16.8
3985.0200 20-D 92.3 14.0 18.3 19.1 20.7 8.9 14.0 16.8
3985.0250 25-D 94.5 18.3 23.1 23.9 25.7                    8.9 14.0 16.8
LM LC H
49.6 40.0 49.0
CODE Ø LT LF FF DF LFR FFR DFR
4010.000C ½”-½” 75.4 15.3 14.0 ½”
4010.000C ¾”-¾” 79.4 17.3 18.3 ¾”
4010.00DC ¾”-½” 77.4 17.3 18.3 ¾” 15.3 14.0 ½”
LM LC H
49.6 40.0 49.0
CODE Ø LT F D1 D2 FG LF FF DF
3970.016C 16-½” 89.9 10.0 14.2 15.0 16.7 15.3 14.0 ½”
3970.016D 16-¾” 91.9 10.0 14.2 15.0 16.7 17.3 18.3 ¾”
3970.020C 20-½” 91.5 14.0 18.3 19.1 20.7 15.3 14.0 ½”
3970.020D 20-¾” 93.5 14.0 18.3 19.1 20.7 17.3 18.3 ¾”
3970.025C 25-½” 93.7 18.3 23.1 23.9 25.7 15.3 14.0 ½”
3970.025D 25-¾” 95.7 18.3 23.1 23.9 25.7 17.3 18.3 ¾”
LM LC H
49.6 40.0 49.0
CODE Ø LT F D1 D2 FG LF DF DE
3975.016C 16-½” 92.2 10.0 14.2 15.0 16.7 18.0 ½” 31.3
3975.016D 16-¾” 93.8 10.0 14.2 15.0 16.7 20.0 ¾” 37.2
3975.020C 20-½” 93.8 14.0 18.3 19.1 20.7 18.0 ½” 31.3
3975.020D 20-¾” 95.4 14.0 18.3 19.1 20.7 20.0 ¾” 37.2
3975.025C 25-½” 96.0 18.3 23.1 23.9 25.7 18.0 ½” 31.3
3975.025D 25-¾” 97.6 18.3 23.1 23.9 25.7                    20.0 ¾” 37.2
LM LC H
49.6 40.0 49.0
w w w . p l a s t p r o j e c t . c o m
4

CD
T
4244
LT
LM
LC
FDD
T
D
G
F D
H
FG
CODE Ø LT F D FG LF FF DF
4220.017C 17-½” 96.1 11.8 16.9 16.6 15.3 14.0 ½”
4220.017D 17-¾” 98.1 11.8 16.9 16.6 17.3 18.3 ¾”
4220.022C 22-½” 97.1 15.9 22.3 22.0 15.3 14.0 ½”
4220.022D 22-¾” 99.1 15.9 22.3 22.0 17.3 18.3 ¾”
LM LC H
49.6 40.0 49.0
CODE Ø LT F D FG LF DF DE
4225.017C 17-½” 98.4 11.8 16.9 16.6 18.0 ½” 31.3
4225.017D 17-¾” 100.4 11.8 16.9 16.6 20.0 ¾” 37.2
4225.022C 22-½” 99.4 15.9 22.3 22.0 18.0 ½” 31.3
4225.022D 22-¾” 101.4 15.9 22.3 22.0 20.0 ¾” 37.2
LM LC H
49.6 40.0 49.0
CODE Ø LT F D FG FD DC DT
4235.0170 17-D 96.9 11.8 16.9 16.6 8.9 14.0 16.8

F D
H
FGFRD
R
FG
R
4260
LT
LM
LC
F D
H
FG
CODE Ø LT F D FG LF DF DE
4275.016C 16-½” 97.4 9.9 16.0 16.3 18.0 ½” 31.3
4275.016D 16-¾” 99.0 9.9 16.0 16.3 20.0 ¾” 37.2
4275.018C 18-½” 97.4 11.8 18.0 18.3 18.0 ½” 31.3
4275.018D 18-¾” 99.0 11.8 18.0 18.3 20.0 ¾” 37.2
4275.020C 20-½” 97.4 14.0 20.0 21.0 18.0 ½” 31.3
4275.020D 20-¾” 99.0 14.0 20.0 21.0 20.0 ¾” 37.2
4275.022C 22-½” 97.9 17.6 23.5 24.3 18.0 ½” 31.3
4275.022D 22-¾” 99.5 17.6 23.5 24.3 20.0 ¾” 37.2
LM LC H
49.6 40.0 49.0
CODE Ø LT F D FG LF FF DF
4270.016C 16-½” 95.1 9.9 16.0 16.3 15.3 14.0 ½”
4270.016D 16-¾” 97.1 9.9 16.0 16.3 17.3 18.3 ¾”
4270.018C 18-½” 95.1 11.8 18.0 18.3 15.3 14.0 ½”
4270.018D 18-¾” 97.1 11.8 18.0 18.3 17.3 18.3 ¾”
4270.020C 20-½” 95.1 14.0 20.0 21.0 15.3 14.0 ½”
4270.020D 20-¾” 97.1 14.0 20.0 21.0 17.3 18.3 ¾”
4270.022C 22-½” 95.6 17.6 23.5 24.3 15.3 14.0 ½”
4270.022D 22-¾” 97.6 17.6 23.5 24.3 17.3 18.3 ¾”
LM LC H
49.6 40.0 49.0
CODE Ø LT F D FG
4260.0160 16-16 114.8 9.9 16.0 16.3